
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στον Δήμο Ιωαννιτών.

2 Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων για το 
σχολικό έτος 2024-2025. 

3 Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων για το 
σχολικό έτος 2024-2025.

4 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας Ανακύκλωσης και 
Συντήρησης Πρασίνου του Δήμου Αγιάς Ν. Λάρι-
σας, για το έτος 2024.

5 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ενός υπαλλήλου του Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας, για το Β’ Εξάμηνο του 2024.

6 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο Αρχανών - Αστερουσίων, έτους 2024. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Aριθμ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/14803 (1)

Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στον Δήμο Ιωαννιτών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 23 και την παρ. 1 του άρθρου 80 του 

ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δη-
μοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 82, 87, 91, και 95.

3. Την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ’, «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ», του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

5. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’ 91).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το υπ’ αρ. 74814/04.07.2023 αίτημα του Δημάρχου 
Ιωαννιτών.

10. Την υπ’ αρ. οικ.11699/19-05-2020 απόφαση Διοικη-
τή «Οργανισμός της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)» 
(Β’ 1991).

11. Το γεγονός ότι με την παρ. 14 του άρθρου 90 του 
ν. 4622/2019 ορίζεται ότι «Σε περίπτωση καθυστέρησης 
επιλογής του Διοικητή μετά από τη λήξη της θητείας του 
ή σε περίπτωση πρόωρης λήξης της θητείας αυτού […], 
για το χρονικό διάστημα από τη λήξη της θητείας του 
μέχρι το διορισμό του διαδόχου του […], αναπληρώ-
νεται από τον Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων 
και Ελέγχων της Αρχής για όλες τις έννομες συνέπειες» 
(Α’ 133).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3.32822/25.09.2019 
(ΑΔΑ: ΨΨ5Φ465ΧΘΨ-ΥΘΒ) απόφαση του Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3566/22.01.2020 (ΑΔΑ: 
ΨΓ7146ΜΤΛ6-ΘΦ6) όμοια, με την οποία η Αλεξάνδρα 
Ρογκάκου του Θωμά, επιθεωρήτρια-ελέγκτρια της Εθνι-
κής Αρχής Διαφάνειας, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, με βαθμό Α’, του Υπουργείου 
Εσωτερικών, τοποθετήθηκε για θητεία τριών (3) ετών στη 
θέση του Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και 
Ελέγχων της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

13. Το υπ’ αρ. οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της ΕΑΔ 
από το οποίο προκύπτει ότι η ανωτέρω ανέλαβε καθή-
κοντα Αναπληρώτριας Διοικητή στις 16/07/2022.

14. Το υπ’ αρ. 65525/5-8-2024 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα του Δήμου Ιωαννιτών με το οποίο εισηγείται 
ότι η δημοτική αρχή του Δήμου Ιωαννιτών υποστηρίζει 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5084

52415

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.10 09:14:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52416 Τεύχος B’ 5084/09.09.2024

τη σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακεραιό-
τητας στο Δήμο Ιωαννιτών.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 34910/26.7.2024 θετική γνώμη της 
Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 
που εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 80 
του ν. 4795/2021.

16. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/35/13995/31-07-2024 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών με την οποία 
βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό.

17. Την ανάγκη σύστασης Αυτοτελούς Γραφείου Συμ-
βούλου Ακεραιότητας στον Δήμο Ιωαννιτών με σκοπό 
την άσκηση αρμοδιοτήτων υψηλών προδιαγραφών σε 
ζητήματα ακεραιότητας και δεοντολογίας, την αποτροπή 
τέλεσης παράνομων πράξεων και την ενημέρωση - ευ-
αισθητοποίηση των υπαλλήλων του Δήμου σε θέματα 
ηθικής και ακεραιότητας, αποφασίζει:

Άρθρο 1

Τη σύσταση στο Δήμο Ιωαννιτών Αυτοτελούς Γραφεί-

ου Συμβούλου Ακεραιότητας το οποίο υπάγεται απευ-

θείας στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 23 του ν. 4795/2021. Το Γραφείο εξυπηρετεί και τα 

νομικά πρόσωπα του Δήμου Ιωαννιτών.

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

      Αριθμ. 3375 (2)

Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-2025.   

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
4. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).
5. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθη-

κόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των 
διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (Β’ 1340).

6. Το άρθρο 375 του ν. 4957/2022 «Nέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την υπ’ αρ. 4232/01-11-2022 διαπιστωτική πράξη «Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαί-
δευσης Βορείου Αιγαίου».

8. Την υπό στοιχεία Φ.6/21380/Δ1/28-02-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Νηπιαγωγεία 
για το σχολικό έτος 2024-2025» (ΑΔΑ: ΨΡΚΛ46ΝΚΠΔ-ΑΜΡ).

9. Το υπό στοιχεία Φ.6/29294/Δ1/20-03-2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Παράταση εγγραφών μαθητών/τριών στα 
Νηπιαγωγεία και στα Δημοτικά Σχολεία της χώρας για το σχολικό έτος 2024-2025».

10. Την υπό στοιχεία Φ.7/50399/Δ1/16-05-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκ-
παιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2024-2025 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 
Προγράμματος και Νέου, Αναβαθμισμένου Προγράμματος Ολοήμερου Νηπιαγωγείου - Λήξη μαθημάτων σχολικού 
έτους 2023-2024» (ΑΔΑ: ΨΔΦΓ46ΝΚΠΔ-ΕΩΒ).

11. Την υπ’ αρ. 5355/16-08-2024 εισήγηση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου περί αναστολής 
λειτουργίας Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2024-2025.

12. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες της 
περιοχής.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, αποφα-
σίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των κάτωθι σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, 
για το σχολικό έτος 2024-2025.

α/α Ονομασία Σχολικής Μονάδας Αιτιολογία

1 Νηπιαγωγείο Αγίου Ευστρατίου Μη συμπλήρωση απαιτούμενου μαθητικού πληθυσμού

2 Νηπιαγωγείο Λισβορίου Λέσβου Μη συμπλήρωση απαιτούμενου μαθητικού πληθυσμού

3 Νηπιαγωγείο Μεγαλοχωρίου Λέσβου Μη συμπλήρωση απαιτούμενου μαθητικού πληθυσμού



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52417Τεύχος B’ 5084/09.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 19 Αυγούστου 2024

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΡΑΤΑΚΗ-ΣΥΒΡΗ 

Ι

   Αριθμ. 3381 (3)

Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-2025. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
4. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).
  5. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθη-

κόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των 
διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (Β’ 1340), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 375 του ν. 4957/2022 «Nέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την υπ’ αρ. 4232/01-11-2022 διαπιστωτική πράξη «Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαί-
δευσης Βορείου Αιγαίου».

8.Την υπ’ αρ. Φ.6/21383/Δ1/28-02-2024 (ΑΔΑ:98ΑΗ46ΝΚΠΔ-1ΡΛ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Εγγραφές 
μαθητών/τριών στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2024-2025».

9. Την υπό στοιχεία Φ.6/21380/Δ1/28-02-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Νηπιαγωγεία 
για το σχολικό έτος 2024-2025» (ΑΔΑ: ΨΡΚΛ46ΝΚΠΔ-ΑΜΡ).

10. Το υπό στοιχεία Φ.6/29294/Δ1/20-03-2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Παράταση εγγραφών μαθητών/τριών στα 
Νηπιαγωγεία και στα Δημοτικά Σχολεία της χώρας για το σχολικό έτος 2024-2025».

11. Την υπό στοιχεία Φ.7/50399/Δ1/16-05-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκ-
παιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2024-2025 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 
Προγράμματος και Νέου, Αναβαθμισμένου Προγράμματος Ολοήμερου Νηπιαγωγείου - Λήξη μαθημάτων σχολικού 
έτους 2023-2024» (ΑΔΑ: ΨΔΦΓ46ΝΚΠΔ-ΕΩΒ).

12. Την υπό στοιχεία Φ.7/50345/Δ1/16-05-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκπαι-
δευτικού Έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2024-2025 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 
Προγράμματος και Νέου, Αναβαθμισμένου Προγράμματος Ολοήμερου Νηπιαγωγείου - Λήξη μαθημάτων σχολικού 
έτους 2023-2024» (ΑΔΑ: 6Α3Σ46ΝΚΠΔ-0ΜΥ).

13. Την υπ’ αρ. 4676/01-08-2024 (ορθή επανάληψη 19-08-2024) εισήγηση της Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Σάμου περί αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-2025.

14. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες της 
περιοχής.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, αποφα-
σίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των κάτωθι σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου, 
για το σχολικό έτος 2024-2025.

α/α Ονομασία Σχολικής Μονάδας Αιτιολογία

1 Νηπιαγωγείο Λέκας Σάμου Μη συμπλήρωση απαιτούμενου μαθητικού πληθυσμού

2 Νηπιαγωγείο Παγώνδα Σάμου Μη συμπλήρωση απαιτούμενου μαθητικού πληθυσμού

3 Νηπιαγωγείο Βουρλιωτών Σάμου Μη συμπλήρωση απαιτούμενου μαθητικού πληθυσμού

4 Δημοτικό Σχολείο Ξυλοσύρτη Ικαρίας Μη συμπλήρωση απαιτούμενου μαθητικού πληθυσμού

5 Δημοτικό Σχολείο Χρυσομηλιάς Φούρνων Μη συμπλήρωση απαιτούμενου μαθητικού πληθυσμού

6 Νηπιαγωγείο Χρυσομηλιάς Φούρνων Μη συμπλήρωση απαιτούμενου μαθητικού πληθυσμού



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52418 Τεύχος B’ 5084/09.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 19 Αυγούστου 2024

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΡΑΤΑΚΗ-ΣΥΒΡΗ

Ι

      Αριθμ. 46455 (4)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας Ανακύκλωσης και 
Συντήρησης Πρασίνου του Δήμου Αγιάς Ν. Λά-
ρισας, για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 47).

4. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 9369/23.07.2024 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας περί εγγραφής 
επαρκών πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2024 για την κάλυψη των αποζημι-
ώσεων της υπερωριακής απασχόλησης.

8. Την υπό στοιχεία 9476/αρ.98/25.07.2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου, του Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρι-
σας σχετικά με την έγκριση καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας Ανα-
κύκλωσης και Συντήρησης Πρασίνου του Δήμου Αγιάς 
Ν. Λάρισας, για το έτος 2024, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπό στοιχεία 9476/αρ.98/25.07.2024 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, του Δήμου Αγιάς 
Ν. Λάρισας, με την οποία αποφασίζονται:

Η καθιέρωση της 24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας (εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης 
εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και Αργίες) για το 
προσωπικό των παρακάτω αναφερόμενων Υπηρεσιών του 
Δήμου, όπως αποτυπώνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου (Β’ 1790/2020) και συγκεκριμένα:

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 
(π.δ. 85/2022)

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(π.δ. 85/2022)

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ/ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 2

ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 0 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 5 5

Με αποφάσεις Δημάρχου, θα ορίζεται κατά περίπτωση το προσωπικό που θα απασχολείται και η κατανομή των 
ωρών εργασίας σύμφωνα με τα παραπάνω, αναλόγως των υπηρεσιακών αναγκών και πάντα στα πλαίσια της κεί-
μενης νομοθεσίας όσο αφορά το πενθήμερο και την εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου.

Η δαπάνη που θα προκληθεί σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αγιάς για το οικονομικό έτος 2024 ανέρ-
χεται για το μόνιμο/Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό στο ύψος των 5.000,00€ και θα βαρύνει τον Κ.Α: 02.20.6012.01 και για το 
προσωπικό ΙΔΟΧ για το οικονομικό έτος 2024 ανέρχεται στο ύψος των 1.791,14€ σε βάρος του κωδικού 20.6042.01 
του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 19 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52419Τεύχος B’ 5084/09.09.2024

      Αριθμ. οικ. 70993/32356 (5)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ενός υπαλλήλου του Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας, για το Β’ Εξάμηνο του 2024. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-
κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, 
Α’ 26).

4. Τον ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στε-
λεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση 
θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επι-
λογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και απο-
τελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 33).

5. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την ορ-
γάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), όπως 
αντικαταστάθηκε το άρθρο αυτό με το άρθρο 52 του 
ν. 4590/2019 (Α’ 17).

7. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) και την υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 απόφαση «Περί κα-
θιέρωσης ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων ΝΠΔΔ».

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 12220/5641/09-02-2024 (Β’ 1067) 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων 
(ΑΔΑ: 6ΣΡΞ7ΛΕ-Μ11) περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουρ-
γίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2024.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 67905/30891/02-08-2024 (Β’ 4732) 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων 
(ΑΔΑ: Ψ0Χ97ΛΕ-ΖΤΑ) περί απασχόλησης σε 24ωρη βάση 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του υπαλ-
λήλου του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Περιφερει-
ακής Ενότητας Κέρκυρας για το Β’ Εξάμηνο του 2024.

11. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τον υπάλληλο που 

απασχολείται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. 

Κέρκυρας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-

νες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και 

υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρκεια 

του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, θεομη-

νίες, κατολισθήσεις κ.λπ.)

12. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Προϋπολογισμού της Π.Ε. Κέρκυρας, Οικονομικού 

Έτους 2024, ποσού 1.320,48 € στον Ε.Φ. 01.073 και ΚΑΕ: 

0512.00.001 και έχει γίνει η υπ’ αρ. Α/Α 1571 Ανάληψη 

Δαπάνης (ΑΔΑ: 9ΚΠ47ΛΕ-ΥΒΒ), αποφασίζουμε: 

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασί-

ας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση της υπο-

χρεωτικής, ενός υπαλλήλου του Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας Π.Ε. Κέρκυρας, για το Β’ Εξάμηνο του 2024.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά 

τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες ορίζονται στις εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες 

για τον υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

της Π.Ε. Κέρκυρας, ήτοι μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 

τις νυκτερινές (16 ώρες ανά μήνα) και μέχρι ενενήντα 

έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

(16 ώρες ανά μήνα), για το Β’ Εξάμηνο του 2024.

3. Η εκτιμώμενη συνολική δαπάνη, για τις ως άνω υπε-

ρωρίες (192 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 1.320,48 € 

για το Β’ Εξάμηνο του 2024.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για παροχή υπερω-

ριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και η συγκρότηση 

του συνεργείου θα καθορίζεται με απόφαση του Εκτε-

λεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματι-

κούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμμα-

τέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449).

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/07/2024, 

σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 19 Αυγούστου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 7476 (6)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο Αρχανών - Αστερουσίων, έτους 2024.  

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52420 Τεύχος B’ 5084/09.09.2024

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 του μέρους Ζ 

του κεφ. Α «Διατάξεις για τις Ανεξάρτητες Αρχές και τις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις» (Α’ 136).

3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-

νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 

Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-

φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 

Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 23907/12.03.2024 (Β’ 1758) κοινή υπουρ-

γική απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών και Εσωτερικών περί καθορισμού ημερών με-

τακίνησης εκτός έδρας αιρετών Δήμων και Περιφερειών.

7. Το υπ’ αρ. 13142/08.08.2024 έγγραφο του Δήμου 

Αρχανών - Αστερουσίων, αναφορικά με το αντικείμε-

νο του θέματος, που περιήλθε στην Υπηρεσία με το 

υπ’ αρ. 13373/08.08.2024 όμοιο έγγραφο.

8. Την υπ’ αρ. 12682/29.07.2024 βεβαίωση της Προ-

ϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων, με την οποία βεβαιώνε-

ται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Φορέα οικονομι-

κού έτους 2024 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10-6422.001, 

έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός 

έδρας οδοιπορικών εξόδων υπηρετούντων υπαλλήλων, 

συνολικού ποσού 1.200,00 ευρώ, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων 

υπαλλήλων στον Δήμο Αρχανών - Αστερουσίων, για το 

έτος 2024, ως κατωτέρω:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΥΠΑΓΟΜΕΝΟ ΑΠ’ ΕΥΘΕΙΑΣ ΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

Γενικός Γραμματέας 10

Ειδικοί Σύμβουλοι 10

Επιστημονικοί Σύμβουλοι 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

Διοικητικών Υπηρεσιών
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 5

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 5

Οικονομικών Υπηρεσιών
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 5

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 5

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας 
και Πολιτισμού

ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών - 
ΠΕ Κοινωνιολόγων

5

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 5

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας - 
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών

10

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 10

Ταμείου
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού - 
ΠΕ Οικονομικών

5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Τεχνικών Έργων Μελετών

ΠΕ Μηχανικών - ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών

5

ΠΕ Μηχανικών - ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

5

ΠΕ Μηχανικών - ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών

3

ΤΕ Μηχανικών - ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

5

ΤΕ Μηχανικών - ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Αυγούστου 2024

Η Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52422 Τεύχος B’ 5084/09.09.2024

*02050840909240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


